
 

 

令和７年２月５日 

（ 事 務 連 絡 ） 

 

郡市区等医師会 御中 

一般社団法人 大阪府医師会 

( 公 印 省 略 ) 

 

 

マイナ資格確認アプリ（居宅同意取得型）の利用に関する Q&A について 

 

 

平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 令和６年１０月１６日付で「顔認証付きカードリーダーの画面変更予定について（医療情

報等の提供の包括同意・限度額情報の提供確認画面のスキップ）および訪問診療等における

マイナ資格確認アプリの利用開始について」マイナ資格確認アプリ（居宅同意取得型）の運

用開始についてお知らせいたしました。 

 

 この度、マイナ資格確認アプリ（居宅同意取得型）の利用について、Ｑ＆A が作成され、

その周知依頼が別添のとおり日本医師会より本会宛でまいりました。 

  

 つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくと共に、対象となる

貴会管下の医療機関への周知方につき、ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 大阪府医師会総務課企画室 

℡06-6763-7021 


